
 

 

UCHWAŁA NR XLI/379/2021 

RADY POWIATU KALISKIEGO 

z dnia 29 grudnia 2021 r. 

w sprawie uchwały budżetowej na rok 2022. 

Na podstawie art. 12 pkt 5, pkt 8 lit. d, pkt 9 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 920 z późn. zm.), art. 212, 239, 258 ust 1 i 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2022 rok w wysokości 77.013.623,71 zł,  w tym: 

1) dochody bieżące w wysokości 60.495.635,57 zł, 

2) dochody majątkowe w wysokości 16.517.988,14 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały. 

2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi 

ustawami w wysokości 2.708.138,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do uchwały, 

2) dotacje celowe na realizację zadań realizowanych na podstawie porozumień z organami administracji 

rządowej w wysokości 28.130,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 4 do uchwały, 

3) dotacje celowe na zadania realizowane w drodze umów lub porozumień z innymi jednostkami samorządu 

terytorialnego w wysokości 43.660,89 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 5 do uchwały, 

4) dochody z opłat i kar pieniężnych, o których mowa w art. 402 ust. 4 i 6 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – 

Prawo ochrony środowiska w wysokości 553.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 6 do uchwały, 

5) dochody związane z gromadzeniem środków z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych oraz 

Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych w wysokości 4.987.000,00 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 9 do uchwały, 

6) dotacje i środki zewnętrzne na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych w wysokości 8.777.990,18 zł. 

§ 2. 1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2022 rok w wysokości 94.597.708,18 zł, zgodnie 

z załącznikiem Nr 2 do uchwały, w tym: 

1) wydatki bieżące w wysokości 60.225.363,06 zł, 

2) wydatki majątkowe w wysokości 34.372.345,12 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 10 do uchwały. 

2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

1) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi 

ustawami w wysokości 2.708.138,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do uchwały, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 17 stycznia 2022 r.

Poz. 515



2) wydatki na realizację zadań realizowanych na podstawie porozumień z organami administracji rządowej 

w wysokości 28.130,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 4 do uchwały, 

3) wydatki na zadania realizowane w drodze umów lub porozumień z innymi jednostkami samorządu 

terytorialnego w wysokości 43.660,89 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 5 do uchwały, 

4) wydatki na ochronę środowiska i gospodarkę wodną w wysokości 553.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem 

Nr 6 do uchwały, 

5) wydatki na zadania majątkowe finansowane środkami z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych oraz 

Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych w wysokości 5.257.000,00 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 9 do uchwały, 

6) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, w części związanej z realizacją zadań jednostki 

samorządu terytorialnego w wysokości 8.547.071,99 zł. 

§ 3. Tworzy się rezerwy: 

1) rezerwę ogólną w wysokości 350.000,00 zł, 

2) rezerwę celową w wysokości 215.000,00 zł, w tym na: 

a) wydatki bieżące z zakresu pomocy społecznej i rodziny – 25.000,00 zł, 

b) wydatki bieżące z zakresu oświaty i edukacyjnej opieki wychowawczej – 25.000,00 zł,   

c) wydatki bieżące z zakresu zarządzania kryzysowego – 150.000,00 zł, 

d) wydatki bieżące z zakresu kultury i ochrony dziedzictwa narodowego – 15.000,00 zł. 

3) rezerwę celową na zadania majątkowe w wysokości 150.000,00 zł na wydatki, których szczegółowy 

podział na pozycje klasyfikacji budżetowej nie może być dokonany w okresie opracowywania uchwały 

budżetowej jednostki samorządu terytorialnego w zakresie zadań wymienionych w załączniku 

Nr 10 do uchwały. 

§ 4. Deficyt budżetu w kwocie 17.584.084,47 zł zostanie sfinansowany przychodami z niewykorzystanych 

środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 

ustawach, kredytem bankowym oraz wolnymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 

o finansach publicznych.  

§ 5. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości 20.153.051,47 zł, zgodnie 

z załącznikiem Nr 7 do uchwały. 

§ 6. Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów budżetu w wysokości 2.568.967,00 zł, zgodnie 

z załącznikiem Nr 7 do uchwały. 

§ 7. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Powiatu, w tym: 

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych w wysokości 5.627.209,70 zł, 

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w wysokości 6.168.683,32 zł, zgodnie 

z załącznikiem Nr 8 do uchwały. 

§ 8. Określa się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów w kwocie 10.000.000,00 zł, w tym na  

pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu Powiatu w kwocie 5.000.000,00 zł. 

§ 9. Upoważnia się Zarząd Powiatu Kaliskiego do: 

1) zaciągania kredytów do kwoty 10.000.000,00 zł, w tym na pokrycie występującego w ciągu roku 

budżetowego przejściowego deficytu do wysokości 5.000.000,00 zł, 

2) dokonywania zmian w budżecie polegających na przeniesieniach wydatków między paragrafami 

i rozdziałami w ramach działu w zakresie wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy do 

wysokości 800.000,00 zł,  

3) dokonywania zmian w budżecie polegających na przeniesieniach wydatków między paragrafami 

i rozdziałami w ramach działu w zakresie wydatków majątkowych (między zadaniami w ramach działu), 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 515



4) dokonywania w budżecie zmian polegających na przeniesieniu wydatków majątkowych na bieżące oraz 

bieżących na majątkowe z wyjątkiem zapisanych w Wieloletniej Prognozie Finansowej w ramach działu, 

5) dokonywania w budżecie zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

a) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile zmiany te 

nie pogorszą wyniku budżetu, 

b) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, o ile 

zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

c) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich, 

6) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych bankach. 

§ 10. Określa się sumę, do której Zarząd Powiatu Kaliskiego może samodzielnie zaciągnąć zobowiązania 

w wysokości 5.000.000,00 zł na wydatki bieżące, które nie są przedsięwzięciami wieloletnimi.  

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Kaliskiego. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

  

 Przewodniczący Rady Powiatu Kaliskiego 

(-) Jan Adam Kłysz 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 515



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 515



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 515



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 515



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 515



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 515



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 9 – Poz. 515



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 10 – Poz. 515



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 11 – Poz. 515



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 12 – Poz. 515



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 13 – Poz. 515



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 14 – Poz. 515



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 15 – Poz. 515



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 16 – Poz. 515



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 17 – Poz. 515



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 18 – Poz. 515



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 19 – Poz. 515



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 20 – Poz. 515



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 21 – Poz. 515



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 22 – Poz. 515



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 23 – Poz. 515



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 24 – Poz. 515



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 25 – Poz. 515



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 26 – Poz. 515



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 27 – Poz. 515



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 28 – Poz. 515



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 29 – Poz. 515



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 30 – Poz. 515



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 31 – Poz. 515



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 32 – Poz. 515



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 33 – Poz. 515



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 34 – Poz. 515



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 35 – Poz. 515



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 36 – Poz. 515



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 37 – Poz. 515



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 38 – Poz. 515



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 39 – Poz. 515



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 40 – Poz. 515



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 41 – Poz. 515


		2022-01-17T12:09:35+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




